[image: ]

INDICAÇÃO N° 2105/2023

                       Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal a implantação de lombadas na Avenida Nair Godoy Aranhas de Lima próximo ao Nº 135 no Bairro Terra Nova. Conforme especifica.

                                     Senhor Presidente:

                                     CONSIDERANDO que os comerciantes pediram a este vereador a implantação de lombada com as devidas sinalizações, devido ao grande número de veículos que passam por este local, pois os motoristas abusam da velocidade nesta avenida onde já teve alguns acidentes presenciados por eles. Esta solicitação é para prevenir que algo pior possa acontecer.

                                 INDICO, ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, se digne determinar ao setor competente da Administração que providencie estudos para que venha ser realizada a implantação de lombada na Avenida Nair Godoy Aranhas de Lima próximo ao Nº 135, no Bairro Terra nova.

                                  SALA DAS SESSÕES, 21 de novembro de 2023.

                                              FERNANDO SOARES
                                                      Vereador PSDB

image1.png
PROTOCOLO 10771/2023 - 28/11/2023 10:01